admixtu amoris et commodi proprii; cum
denique quia Deus vehementer amat animas
in purgatorio dolentes, quippe proxi-
mi capaces beata visionis et felicitatis
hinc eternae.

4. Religionis actus sunt observa-
tiones sacrae. Hoc est, quidquid in cultu
ad Dei cultum receptum est, sive ex Dei
Christi institutione, sive ex ipsius cultu
iustate et Decretis, ut sunt Sacra-
menta, Peregrinationes, Processiones, Bene-
dictiones aquae, salis fontis baptismalis
Cerei Saphalis et quavis Ceremonia
approbata. item obligatio ieiunandi
Ceremonia ieiunandi de quibus scri-
bitur. Hic obiter notandum, quod qui-
cumque sacris his observantibus aliquid no-
tabile ex privata iudicio addiderit
et dimiserit penes mores ob cultum
superstitiosum atque inordinatum de quo scri-
bitur Concl. 3. Religionis opponuntur

Superstitio, Tentas Dei et Sacrilegiū,
 illas per exesū, posterora duo per
 defectū. Caplus:

Superstitio est uelq; uitiq; veri et
 falsi. Numinis. Dividit in quinque spe-
 cies, Idololatriā sūl, Magiā, Divina-
 tionē, vanā observantiā, et maleficiū.

Idololatria est uelq; uelut
 tanquā Deo exhibita. Non in Reli-
 gioni, sed in fidei est opposita; sup-
 ponit enim errorem in intellectu, qui
 estimat uelut honore Divino dignā
 Et peccatū orū gravissimū ex parte obi-
 terandū Doctore Angelicū. quia quan-
 tū est in se, facit aliud Deū in mundo.
 Hinc et mortuū peccat, qui in ex-
 terne et ficti animo colit idolum,
 ut mortuū evadat, quia Idololatria
 est intrinsece mala.

Magia, est potestas operandi mira
 ope demonis, pacto ut eo inito. Quid:

Mira. quia demones et magi non possunt
edere vera miracula, esse nonnunquam
efficiant, quae sint supra vires huius
naturae, n. In supra vires naturales de-
monum. 2. Opere demonis: ut excludatur
Magis artificialis seu naturalis, de qua in
Philos. qua partem n. e. Operantur a. De-
mones per Magos duobus modis, nempe l. trans-
ferendo de loco ad locum effectus per naturam pro-
ductos, et quasi eos ipse producere su-
ponendo. Vel producendo similes effectus per
applicandam arborum papirum. Vel denique sensus
excludendo, huc id fiat in ipso sensu aut
imaginando, sive in obiecto aut medio
per quod species transmittuntur. 3. Ex
partibus quodlibet l. et profundi l. dicitur,
a. in eiusmodi parte n. procedunt ad Mag-
gid n. sustinent. Huius sepe amentia e
heresis, verum n. n. raro magi demo-
nes potest narrare miracula, aut propria
virtute, ubi permissione divina operari.
Divinatio est inordinata inquisi-

tis, reus occultarum, quas quis hinc et nunc
 nasci sive non potest. In hac semper re-
 quiritur l. expressa l. lauta, seu inter-
 pretativa in vocis demonis. idcirco semp
 e grave peccatum, nisi ob imperfectionem ad
 indeliberatam actus expressum, etiam si quis
 professetur, nisi sibi velle esse commercium
 cum demone quia hoc professus e facto ghe-
 ritur. **Si** fiat divinitus per factas et
 apparentes figuras dicitur prodigiis. si per
 mortuorum apparitionem et locutionem, Neo-
 mania, si per vocem aut gaudium avium,
 augurium, si per volatum, auspicium, si per
 idola, oraculum, si per verba animalium,
 haruspicium, si per figuram strabulae aliumque
 animalis, strabulantiis, si per sortes, so-
 ralegium, si per sitis et motus astrorum, astro-
 logia iudicialia, si per influentiam siderum
 praesudicantem libertati, fatalis. si per terra
 aut caelestia, Geomania, si per aquas,
 Hydromania, si per aërem, Aeromania,
 si per ignem, Pyromania, si per lunam